
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

správa logistického zabezpečení 

odbor veřejných zakázek 

  

 
 

 

Nádražní 16 

150 05 Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 511 

Fax: +420 974 884 402 

Email: slzpp.sekret@pcr.cz 

 

Č.j. PPR-10448-134/ČJ-2013-990656 

 V Praze 4. srpna 2014 

 Počet listů: 5 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Technické vybavení“. 

Ve Věstníku veřejných zakázek byla výše uvedená veřejná zakázka uveřejněna dne 5.8.2014 pod 

Evidenčním číslem VZ 360609. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

ČÁST A: 

a) v tomto bodě nedošlo od předběžného 

oznámení ke změně; 

b) popis předmětu veřejné zakázky: v  zadávací 

dokumentaci; 

c) v tomto bodě nedošlo od předběžného 

oznámení ke změně; 

d) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky: do 4 týdnů od podpisu smlouvy. 

ČÁST B: 

a) v tomto bodě nedošlo od předběžného 

oznámení ke změně; 

b) popis předmětu veřejné zakázky: v zadávací 

dokumentaci; 

c) v tomto bodě nedošlo od předběžného 

oznámení ke změně; 

d) ) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky: do 4 týdnů od podpisu smlouvy. 

oznámení ke změně; 

d) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky: do 4 týdnů od podpisu smlouvy. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

ČÁST A: 

Stručný důvod potřeby: 

Komponenty jsou potřebné pro činnost DVI týmu 

– pro dokumentaci v případech hromadných 

neštěstí. 

Radiostanice jsou potřeba pro přímou operativní 



2 

komunikaci pracovních skupin DVI týmu ČR na 

místě hromadného neštěstí na veřejně dostupných 

frekvencích s možností využití v zahraničí (za 

dodržení platné legislativy). 

GPS přijímač je potřeba pro přesné zaměření 

osob, stop a věcí DVI týmem ČR na místě 

hromadného neštěstí a následné vytvoření 

topografické dokumentace místa událostí. 

Rizika při nerealizaci: 

Nesplnění jednoho z cílů projektu – provést 

kvalitní dokumentaci událostí, místa a obětí při 

hromadných neštěstích. 

Nemožnost komunikace mezi pracovními 

skupinami na místě hromadného neštěstí. 

ČÁST B: 

Stručný důvod potřeby: 

Zajištění technických prostředků pro vyšetřování 

v rámci projektu „Efektivně proti korupci a 

finanční kriminalitě“, které doplní současné 

vybavení školení a pro plnění každodenních 

služebních úkolů policisty útvaru. Pořízení nové 

moderní IT je nezbytné pro úspěšnou práci 

vyšetřovatelů i operativců. 

Rizika při nerealizaci: 

Neúspěšná realizace nákupu uvedené techniky 

může mít za následek nenaplnění cílů 

schváleného projektu a tím vzniklou povinnost 

vrácení finančních prostředků poskytnutých 

české straně na tento projekt, a to nejen této, ale i 

v ostatních aktivitách projektu  

. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na  



3 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na  

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

 



4 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu stavebních prací, ze kterého bude 

vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 



5 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením 

§45 a § 46 zákona  

dle požadavků konečného uživatele s ohledem na 

podmínky budoucího provozu předmětu zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Pro ČÁST A i B je základním hodnotícím 

kritériem pro zadání veřejné zakázky nejnižší 

nabídková cena včetně daně z přidané hodnoty za 

celý předmět plnění v souladu s ustanovením § 

78 odst. 1 písm. b) zákona. 

Bude hodnocena nejnižší nabídková cena při 

splnění všech požadavků a podmínek 

stanovených v zadávací dokumentaci. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ilona Blahníková 
OVZ SLZ PP ČR, 

Ing. Miroslav Hajný 

za zadavatele 


		2014-08-04T14:53:32+0200




